
№ 32 (1369) 23.06.2021
ВЕСТИ
Арамильские10

Арамильская городская ТИК сообщает, что 24 июня 2021г. в 17.30 в малом зале Дворца Культуры г.Арамиль, по адресу: город Арамиль, улица Рабо-
чая, 120-А состоится консультация для участников выборов депутатов Думы Арамильского городского округа седьмого созыва.

О режиме работы Окружной избирательной комиссии:

Окружная избирательная комиссия по выборам депутатов Думы Арамильского городского округа по трехмандатному избирательному округу №1 с полномочи-
ями избирательных комиссий по трехмандатным избирательным округам №2-№5 расположена по адресу: город Арамиль, улица 1 Мая, дом 4, кабинет 1, 

телефон 8(343)-385-32-82.
часы работы комиссии в будние дни с 9.00 до 18.00 перерыв с 13.00 до 14.00, в выходные и праздничные дни с 10.00 до 14.00.

№ Содержание мероприятия Сроки исполнения Исполни-
тели 

1 2 3 4
Мероприятия по назначению выборов

Опубликование Календарного плана 
основных мероприятий по подготов-
ке и проведению выборов депутатов 
Думы Арамильского городского 
округа седьмого созыва (далее – вы-
боров)

23.06.2021г. Ара-
мильская 
городская 
террито-
риальная 
избира-
тельная 
комиссия 
(далее – 
Арамиль-
ская ГТИК)

Опубликование списка политических 
партий, их региональных отделений 
и иных структурных подразделений, 
имеющих право в соответствии с 
ФЗ о политических партиях при-
нимать участие в выборах, а также 
иных общественных объединений, 
которые отвечают требованиям, пред-
усмотренным п.п. 21 ст. 2 Кодекса, в 
периодических печатных изданиях и 
размещение его на своём официаль-
ном сайте в сети «Интернет», а также 
направление списка в ИКМО

Не позднее чем через 3 
дня со дня официального 
опубликования решения о 

назначении выборов

Главное 
управление 
Министер-
ства юсти-
ции РФ 
по Сверд-
ловской 
области

Представление в Управление Ро-
скомнадзора по Уральскому Феде-
ральному округу списка организаций 
телерадиовещания и периодических 
печатных изданий, подпадающих под 
действие части второй пункта 1-1 
статьи 62 Избирательного кодекса 
Свердловской области

Не позднее чем на пятый 
день после дня офици-
ального опубликования 
Решения о назначении 

выборов 

Админи-
страция 
Арамиль-
ского 
городского 
округа

Представление перечня муниципаль-
ных организаций телерадиовещания 
и муниципальных периодических 
печатных изданий в Арамильскую 
ГТИК

Не позднее чем на 10 день 
после дня официального 
опубликования (публика-
ции) решения о назначе-

нии выборов

Уп р а в л е -
ние Ро-
с ко м н а д -
зора по 
Уральско-
му Феде-
р а л ь н ом у 
округу

Опубликование перечня муниципаль-
ных организаций телерадиовещания 
и муниципальных периодических пе-
чатных изданий

Не позднее чем на 15 день 
после дня официального 

опубликования решения о 
назначении выборов 

Арамиль -
ская ГТИК

Предоставление Арамильской ГТИК 
печатной площади для  информиро-
вания избирателей о проведении вы-
боров 

В течение всего периода 
избирательной кампании

Соответ-
ствующие 
СМИ

Формирование окружной избиратель-
ной комиссии (далее – ОИК) 

Не позднее 30.06.2021г. Арамиль-
ская ГТИК 

Опубликование сведений об изби-
рательных участках с указанием их 
номеров, границ, мест нахождения 
УИК, помещений для голосования и 
номеров телефонов УИК 

Не позднее 04.08.2021 г. Глава ад-
министра-
ции Ара-
мильского 
городского 
округа

Представление в ТИК уточненных 
сведений о зарегистрированных из-
бирателях для составления списков 
избирателей

Сразу после назначения 
дня голосования

Глава ад-
министра-
ции Ара-
мильского 
городского 
округа

Составление списка избирателей С получения сведений 
от Главы администрации 
Арамильского городского 
округа до передачи спи-

ска в УИК 

Арамиль-
ская ГТИК 

Передача первого экземпляра списка 
избирателей в УИК 

Не позднее 08.09.2021 г. Арамиль-
ская ГТИК

Представление списка избирателей 
для ознакомления  

Не позднее 08.09.2021 г. УИК

Выдвижение и регистрация кандидатов
Уведомление избирательным объ-
единением Арамильской ГТИК о 
дате и времени проведения съезда 
(конференции, общего собрания, 
заседания коллегиального постоянно 
действующего руководящего органа 
избирательного объединения) по вы-
движению кандидатов

Не позднее чем за 1 день 
(3 дня – в случае проведе-
ния выдвижения за преде-
лами населенного пункта, 
в котором расположена 
избирательная комиссия) 
до проведения съезда 
(конференции, общего 
собрания, заседания кол-
легиального постоянно 
действующего руководя-
щего органа избиратель-
ного объединения)

Избира-
тельные 
объедине-
ния 

Выдвижение кандидатов Начало – со дня, следую-
щего за днем опублико-
вания решения о назначе-
нии выборов.  Окончание 
–  18.00 ч. 30.07.2021 г. 

Граждане 
РФ, изби-
рательные 
объедине-
ния

Принятие решения о заверении спи-
ска кандидатов, выдвинутых избира-
тельным объединением по трехман-
датным избирательным округам либо 
об отказе в его заверении

В течение трех дней со 
дня приема документов

Арамиль-
ская ГТИК

Сбор подписей в поддержку выдви-
жения кандидатов

Со дня, следующего 
за днем уведомления 
окружной избирательной 
комиссии о выдвижении, 
и до представления до-
кументов для регистрации 
кандидата  

Лица, со-
бирающие 
подписи 
избирате-
лей

Представление необходимых для 
регистрации документов в окружные 
избирательные комиссии

Не позднее 18.00 ч. 
04.08.2021г.

Кандидаты    

Проверка документов и принятие 
решения о регистрации кандидата, 
либо об отказе в регистрации

В течение 10 дней со дня 
получения документов

ОИК 

Выдача копии решения об отказе в 
регистрации кандидата

В течение одних суток с 
момента принятия реше-

ния

ОИК

Направление данных о  
зарегистрированных кандидатах в 
СМИ для опубликования

В течение 2 суток после 
регистрации

ОИК

Статус зарегистрированных кандидатов

ТИК информирует

УТВЕРЖДЕН
решением Арамильской городской территориальной избирательной комиссии от 21.06.2021 г. № 9/43

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН 
основных мероприятий по подготовке и проведению выборов депутатов Думы Арамильского городского округа седьмого созыва 19 сентября 2021 года

Дата официального опубликования решения Думы Арамильского городского округа «О назначении выборов депутатов Думы Арамильского городского округа 
седьмого созыва» от 21 июня 2021 №85/3 – 23 июня 2021г. 

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 21 июня 2021 года № 85/3
О назначении выборов депутатов Думы Арамильского городского округа 7-го созыва

В связи с истечением срока полномочий депутатов Думы Арамильского городского округа 6-го созыва, в соответствии с пунктом 3 статьи 10 Федерального 
закона от 12 июня 2020 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», а 
также статьей 11, пунктом 5 статьи 12 Избирательного кодекса Свердловской области, руководствуясь статьей 10 Устава Арамильского городского округа, 
Дума Арамильского городского округа 

РЕШИЛА:

1. Назначить выборы депутатов Думы Арамильского городского округа 7-го созыва на 19 сентября 2021 года.
2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Арамильские вести» 23 июня 2021 года и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.
3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на Главу Арамильского городского округа.

Заместитель председателя Думы
Арамильского городского округа М.С. Мишарина 
Глава Арамильского городского округа  В.Ю. Никитенко


